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Ledamot Elfving lade fram följande fullmäktigemotion: 
 
”Möjligheten att integreras på svenska i Karleby 
I enlighet med regeringsprogrammet ska invandrare ha möjlighet 
att välja ifall de vill integreras på finska eller svenska. Den 
möjligheten ska erbjudas redan från start och är särskilt viktig i 
tvåspråkiga kommuner. Regeringens målsättning är att 5-10% av 
invandrarna ska integreras på svenska. Eftersom Karleby är en 
tvåspråkig stad så är den möjligheten särskilt relevant just för vår 
kommun. Möjligheten att integreras på svenska bör synas också 
inom sysselsättningstjänsterna och det är viktigt att det finns 
språkkurser även för dem som vill lära sig svenska. 
  
När det handlar om familjers integrering så spelar skolorna en stor 
och viktig roll. Vi ser redan nu att antalet barn med annat 
modersmål än finska eller svenska hela tiden ökar i vår stad och 
trenden ser likadan ut i hela Finland. Det medför vissa 
utmaningar, men också stora möjligheter. Genom barnen når vi 
familjen och när vi kan försäkra oss om att barnen mår bra, så 
mår hela familjen bättre. 
 
Utgående från den lägesbild vi har så placeras de flesta barn med 
invandrarbakgrund nu i finska skolor. Här ser vi att svenska skolor 
kunde ta ett större ansvar och delta aktivare i integreringen av 
nyfinländare. Ifall vi fortsätter att placera alla med annat 
modersmål i finska skolor, så kommer de svenska skolorna på 
sikt att se helt annorlunda ut än samhället i övrigt. Det finns goda 
möjligheter för svenska skolor att ta ett större ansvar och mera 
aktivt delta i integreringsarbetet, men det förutsätter att staden 
aktivt erbjuder svenskan som ett alternativ för personer som 
anländer till Karleby.  
 
Vi undertecknade önskar därför att staden ska redogöra för: 
 

• hur stor del av invandrarna som integreras på svenska i vår 
kommun 
 

• hur staden aktivt jobbar för att erbjuda 
integrationsmöjligheter också på svenska 

 
• hur Mellersta-Österbotten sysselsättningsnämnd och 

arbetskraftsmyndigheten beaktar och ordnar integration på 
svenska 



• vad som ytterligare kunde göras för att höja andelen som 
integreras på svenska och då med särskild fokus på 
svenska skolors möjlighet att ta emot barn med 
invandrarbakgrund.”  

 
Bilaga A Undertecknad fullmäktigemotion    

 
Beslut Stadsfullmäktige beslutade anteckna motionen i sitt protokoll och 

ge den till stadsstyrelsen för behandling. 
 


